
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 166, 09 de julho de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2013 

 
Processo nº 08190.059598/13-62. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de vidro temperado laminado para fechamento de piso na 
Promotoria de Justiça de Samambaia, de acordo com as dimensões e formatos previstos em 
projeto. Total de itens licitados: 0001. Edital: 9/7/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2 , Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega 
das Propostas: a partir de 9/7/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 19/7/2013 às 14h site www.comprasnet.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1061, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o servidor CARLOS MARIO ASSIS DA SILVA, matrícula 
2752-9, ocupante do cargo efetivo de motorista oficial do quadro do Ministério da Defesa, 
para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Corregedoria-Geral do MPDFT, 
código FC-01, dispensando, em consequência, o servidor JÚLIO PAIXÃO FERREIRA 
CASTELO BRANCO, matrícula 3029.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\CARLOS MARIO ASSIS DA SILVA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1062, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora CIBELLE PANTOJA LEÃO, matrícula  3915-2, 
Analista do Mpu/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de  Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de
Análise  e  Controle dos  Feitos  Criminais,  Tribunal  do Júri  e  Usuários  dos  Serviços  de
Saúde  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  de  Brasília  I,  código  FC-02,
dispensando,  em consequência,  a  servidora CRISTINA APARECIDA dos  SANTOS,
matrícula 3576-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\CIBELLE PANTOJA LEÃO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1063, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Nomear a  servidora VANDESSA  DE  ARAÚJO  NUNES, matrícula 
3486-0,  Técnico  do  Mpu/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer o cargo em comissão de  Assessor Técnico de
Legislação  de  Pessoal da Assessoria  de  Legislação  de  Direitos  e  Deverers  do
Departamento  de  Gestão  de  Pessoas,  código  CC-01,  exonerando,  em consequência,  a
servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matrícula 2766-9.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\VANDESSA DE ARAÚJO NUNES.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1064, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Dispensar a servidora JOSÉLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
3983-7,  Técnico  do  Mpu/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  da função  de  confiança de  Secretário da Secretaria
Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Dispensa\JOSÉLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1065, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora JOSELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 
3983-7,  Técnico  do  Mpu/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério Público da União,  para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da
Coordenadoria  das Promotorias  de Justiça  de Planaltina,  código  FC-02,  dispensando,  a
contar de 3/7/2013, a servidora VILMA BATISTA PINTO, matrícula 2534-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\JOSELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1066, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o servidor RODRIGO AZEVEDO, matrícula 4225-1, Analista
do Mpu/Apoio Técnico Especializado/Gestão Publica da carreira do Ministério Público da
União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria Executiva do
Departamento  de  Gestão  de  Pessoas,  código  FC-01,  dispensando,  em consequência,  a
servidora VANDESSA DE ARAÚJO NUNES, matrícula 3486-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\RODRIGO AZEVEDO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1067, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o  servidor HERNANDO  LIMA  ZACARIAS  BARRERA, 
matrícula  3144-5,  Analista  do  Mpu/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e
Controle  dos  Feitos  Criminais,  Tribunal  do  Júri  e  Usuários  dos  Serviços  de  Saúde da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código  FC-02, dispensando, em
consequência, a servidora CIBELLE PANTOJA LEÃO, matrícula 3915-2.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\HERNANDO LIMA ZACARIAS BARRERA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1068, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.058953/13-77.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor CARLOS LUIZ ALVES BRANDÃO, Chefe do 
Serviço de de Acompanhamento de Reforma, matrícula nº 2559-3, para exercer o encargo 
de GESTOR do Contrato nº 018/2013, firmado com ROTA NACIONAL COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. -  EPP,  que  tem por 
objeto a realização de adequações  no subsolo e térreo da etapa II do Edifício-Sede do 
MPDFT, e o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula nº 3889-0, para exercer 
o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1069, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.058988/13-51.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  LEONARDO  COCHRANE  SANTIAGO 
SAMPAIO,  matrícula  nº  4197-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR do  Contrato  nº 
27/2013, firmado com AMPLA CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA 
LTDA., que tem por objeto  desenvolvimento de projeto executivo hidrossanitário  e  de 
proteção contra incêndio, incluindo instalações hidráulicas, sanitárias, de águas pluviais, de 
hidrantes e extintores, de iluminação de emergência e sinalização contra incêndio e pânico, 
bem  como  memoriais  descritivos  e  planilhas  orçamentárias  em  conformidade  com  o 
SINAPI, destinados à sede própria da Promotoria de Justiça de Brazlândia-DF, com área 
aproximada de 3.800,00 m², e o servidor ALEXANDRE MELO PISA, matrícula nº 3506-
8, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1070, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.058987/13-99.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor  GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ, 
Chefe do Serviço  de Suporte  aos  Sistemas  de Refrigeração  e Elevadores,  matrícula  nº 
3227-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR  do  Contrato  nº  26/2013,  firmado  com 
ARCONET LTDA. - EPP, que tem por objeto  desenvolvimento de projeto executivo de 
sistema de climatização, ar condicionado e ventilação, incluindo sistemas relacionados de 
elétrica  e  automação,  bem  como  memoriais  descritivos  e  planilhas  orçamentárias  em 
conformidade  com o  SINAPI,  destinados  à  sede  própria  da  Promotoria  de  Justiça  de 
Brazlândia-DF,  com  área  aproximada  de  3.800,00m²,  e  o  servidor  FREDERICO  DE 
MENES E MORAIS,  Chefe do Serviço de Desenvolvimento de Projetos de Engenharia, 
matrícula nº 3203-4, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1071, DE 05 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.059566/13-76.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora  CARMEN SILVA RODRIGUES BARRETO 
DE SOUZA,  Chefe da Divisão de Serviços Gerais, matrícula nº  1316-1, para exercer o 
encargo de GESTORA da Ata de Registro de Preços nº  27/2013, firmado com  PRIME 
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO,  que  tem  por  objeto  eventual  aquisição  de 
dispensadores  para  sabonete  líquido,  e  o  servidor  CARLOS  JOSÉ  RODRIGUES 
SOBRAL, matrícula nº 1883, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA.doc 

 
PORTARIA Nº 71, DE 04 DE JULHO DE 2013. 

 
 

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias a servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant
. 13º 

CINARA MARIA 
CARNEIRO 

ROCHA 
1867 16/04/1997 2013 

01/09 a 07/09/2013    
07/10 a 18/10/2013    
22/01 a 01/02/2014 

NÃO NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - ANDREY IGOR MACHADO TORRES .doc 

 
PORTARIA Nº 72, DE 05 DE JULHO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias aos servidores a seguir, em virtude de não terem sido 

incluídos na escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

ANDREY IGOR 
MACHADO 

TORRES 
4091 24/07/2012 2013 

25/07 a 02/08/2013 
07 a 18/10/2013 
06 a 14/11/2013 

NÃO  NÃO 

GILNEY 
BARBOSA MAIA 1139 01/06/1994 2013 

16 a 22/07/2013       
24/09 a 01/10/2013    

16 a 30/12/2013 
NÃO NÃO 

ELIZANGELA 
MONTEIRO 

4252 29/05/2013 2013 
17 a 26/07/2013       
09 a 19/12/2013       
06 a 14/03/2014 

SIM SIM 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual -WENDEL CARDOSO DOS SANTOS .doc 

 
PORTARIA Nº 73, DE 05 DE JULHO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

WENDEL 
CARDOSO DOS 

SANTOS 
2760 29/03/2005 2013 12 a 20/09/2013 

30/11 a 20/12/2013 
NÃO  NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

6,
 0

9 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - LÍVIO BOTELHO DANTAS .doc 

 
PORTARIA Nº 74, DE 08 DE JULHO DE 2013. 

 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na 

escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

LÍVIO BOTELHO 
DANTAS 

4117 08/08/2012 2013 19/08 a 02/09/2013    
02 a 16/12/2013 

NÃO  NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 582013....................................................................... p. 2
Portaria 1061/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 1062/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1063/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1064/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1065/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1066/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1067/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1068/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1069/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1070/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 1071/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 71............................................................................................... p. 14
Portaria 72............................................................................................... p. 15
Portaria 73............................................................................................... p. 16
Portaria 74............................................................................................... p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 582013
	Portaria 1061/2013
	Portaria 1062/2013
	Portaria 1063/2013
	Portaria 1064/2013
	Portaria 1065/2013
	Portaria 1066/2013
	Portaria 1067/2013
	Portaria 1068/2013
	Portaria 1069/2013
	Portaria 1070/2013
	Portaria 1071/2013
	Portaria 71
	Portaria 72
	Portaria 73
	Portaria 74

	Sumário

